
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  69 del Reg. 

Data 05.04.2005 

 
OGGETTO: 

 

ELEZIONI PROVINCIALI DELL’8-9 MAGGIO 2005: 
PROPAGANDA ELETTORALE - DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LA PROPAGANDA DEI  FIANCHEGGIATORI. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Cinque del mese di Aprile nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO  X − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA  X − ATZERI GIULIO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 04/03/2005 n. 35, pubblicato nel BURAS dell’11 
Marzo 2005 n. 8, con cui sono stati convocati per domenica e lunedì 8-9 maggio c.a. i comizi elettorali 
per l’elezione diretta del Presidente della Provincia e per il rinnovo del Consiglio Provinciale di Cagliari, 
con eventuale turno di ballottaggio il 22 e 23 Maggio c.a.; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 68 in data 05/04/2005 con la quale sono stati stabiliti gli spazi per 
le affissioni di materiale di propaganda elettorale da parte di coloro che non partecipano direttamente alle 
elezioni provinciali; 
 
VISTA la legge 4 aprile 1956 n. 212 modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 ; 
 
VISTO CHE entro il termine ultimo del 04/04/2005 corrispondente al 34° giorno antecedente la data 
della votazione sono state presentate n. 33 domande ; 
 
CONSIDERATA la validità delle suddette domande ; 
 

PROPONE 
 

a) Di delimitare gli spazi per la propaganda indiretta stabiliti con la deliberazione G.C. n. 68 in data 
05/04/2005 nelle dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 6 di base ai sensi della L. N. 212/654, art.1 ; 

b) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 16 distinte sezioni aventi le dimensioni di mt. 1 di 
altezza per mt. 0,70 di base; 

c) Di assegnare le sezioni  suddette come dal prospetto che segue : 



 
1 
 
 

Alleanza 
Nazionale 

2 
 
 

Alleanza 
Nazionale 

3 
 
 

La 
Margherita 

4 
 
 

La 
Margherita 

5 
 

Partito dei 
Comunisti 

Italiani 

6 
 

Partito dei 
Comunisti 

Italiani 
 

7 
 

Partito della 
rifondazione 
Comunista 

8 
 

Partito della 
rifondazione 
Comunista 

 

9 
 

Democratici 
di Sinistra 

10 
 

Democratici 
di Sinistra 

11 
 

Democratici 
di Sinistra 

12 
 
 

Riformatori 

13 
 
 

U.D.C. 

14 
 
 

U.D.C. 

15 
 

Socialisti 
Democratici 

16 
 

Socialisti 
Democratici 

 
d) Di prendere atto che sono vietati dalla legge n. 212 / 56 art. 3 coma III° gli  scambi e le cessioni degli 

spazi assegnati ; 
e) Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 07.04.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 07.04.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


